
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.351.1/362/140924/Ε3/2023,ΦΕΚ-7109/Β/18.12.2023 www.docman.gr 

Φ.351.1/362/140924/Ε3/2023,ΦΕΚ-7109/Β/18.12.2023 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.351.1/314/ 104121/Ε3/20.09.2023 απόφασης «Κατανομή 

στις θέσεις των Συμβούλων Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης 

και των Συμβούλων Εκπαίδευσης Ε.Ε.Π. της επιστημονικής ευθύνης των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.» 

(Β’ 5667).  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4823/2021 (Α’ 136) και ιδίως το άρθρο 10 και την παρ. 1β του άρθρου 29 του ίδιου 

νόμου. 

2.Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

3.Τα άρθρα 4 και 7 του ν. 1304/1982 (Α’ 144), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του 

άρθρου 56 του ν. 1566/ 1985 (Α’ 167). 

4.Το άρθρο 6 του ν. 2043/1992 (Α’ 79). 

5.Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31). 

6.Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

7.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

8.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

9.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

10.Την υπό στοιχεία Φ.351.1/314/104121/Ε3/20.09.2023 υπουργική απόφαση «Κατανομή στις 

θέσεις των Συμβούλων Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης και των 

Συμβούλων Εκπαίδευσης Ε.Ε.Π. της επιστημονικής ευθύνης των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.» (Β’ 5667). 

11.Το υπό στοιχεία 18694/03.10.2023 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

Αττικής. 

12.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/702/132807/ Β1/20.11.2023 

εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠAI.Θ.Α.), αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.351.1/314/104121/ Ε3/20.09.2023 (Β’ 5667) απόφασή μας 

κατά το μέρος που αφορά στην επιστημονική ευθύνη των κάτωθι Κέντρων Διεπιστημονικής 

Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.): 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.351.1/362/140924/Ε3/2023,ΦΕΚ-7109/Β/18.12.2023 www.docman.gr 

   ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Θ.Σ.Ε.) 

 

ΠΕΡΙΦ

ΕΡΕΙΑ

ΚΗ  

ΔΙΕΥΘ

ΥΝΣΗ  

ΕΚΠΑΙ

ΔΕΥΣΗ

Σ 

α

/

α 

ΚΕ.Δ.

Α.Σ.Υ

. 

ΕΙΔΙΚ

ΗΣ 

ΑΓΩΓ

ΗΣ  

ΚΑΙ 

ΕΝΤΑΞ

ΙΑΚΗΣ  

ΕΚΠΑΙ

ΔΕΥΣΗ

Σ 

ΘΕΡΑΠ

ΕΥΤΩΝ 

ΛΟΓΟ

Υ 

(ΠΕ21) 

ΨΥΧΟ

ΛΟΓΩ

Ν 

(ΠΕ23) 

ΦΥΣΙΟΘΕΡ

ΑΠΕΥΤΩΝ 

(ΠΕ28) 

ΕΡΓΑΣΙΟΘΕ

ΡΑΠΕΥΤΩΝ 

- 

 

ΕΡΓΟΘ

ΕΡΑΠΕ

ΥΤΩΝ 

(ΠΕ29) 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΩΝ  

ΛΕΙΤΟ

ΥΡΓΩ

Ν  

(ΠΕ30) 

ΑΤΤΙΚ

ΗΣ 

1

2 

1o Δ’ 

ΑΘΗ

ΝΑΣ 

1η 

Θ.

Σ.

Ε. 

Δ' 

Α

Θ

Η

Ν

Α

Σ 

Θ.Σ.Ε.  

ΠΕΙΡΑ

ΙΑ 

Θ.Σ.Ε.  

ΑΡΚΑ

ΔΙΑΣ 

Θ.Σ.Ε.  

ΠΕΙΡΑΙΑ 

Θ.Σ.Ε.  

ΠΕΙΡΑΙΑ 

Θ.Σ.Ε. 

Γ' 

ΑΘΗΝ

ΑΣ 

 1

3 

2o Δ’ 

ΑΘΗ

ΝΑΣ 

2η 

Θ.

Σ.

Ε. 

Δ' 

Α

Θ

Η

Ν

Α

Σ 

Θ.Σ.Ε.  

ΠΕΙΡΑ

ΙΑ 

Θ.Σ.Ε.  

ΑΡΚΑ

ΔΙΑΣ 

Θ.Σ.Ε.  

ΠΕΙΡΑΙΑ 

Θ.Σ.Ε.  

ΠΕΙΡΑΙΑ 

Θ.Σ.Ε. 

Γ' 

ΑΘΗ

ΝΑΣ 

 

Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία Φ.351.1/314/104121/Ε3/20.09.2023 απόφαση ισχύει ως έχει.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 8 Δεκεμβρίου 2023 

 


